
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설관리과 18,296,325 17,313,652 982,673

국 40,000 40,000 0

도 110,000 64,500 45,500

시 18,146,325 17,209,152 937,173

도로교통망 구축(교통및물류/도로) 18,071,949 17,118,719 953,230

국 40,000 40,000 0

도 110,000 64,500 45,500

시 17,921,949 17,014,219 907,730

도로망 정비 및 관리 9,613,183 9,050,954 562,229

도 30,000 30,000 0

시 9,583,183 9,020,954 562,229

도로 정비 및 유지 관리사업 3,026,440 2,788,104 238,336

도 30,000 30,000 0

시 2,996,440 2,758,104 238,336

201 일반운영비 275,734 257,734 18,000

02 공공운영비 178,930 160,930 18,000

○ 시설장비유지비 137,890 119,890 18,000

ㅇ 육교승강기 유지관리 54,000 36,000 18,000경정 54,000,000원

401 시설비및부대비 2,590,336 2,370,000 220,336

도 30,000 30,000 0

시 2,560,336 2,340,000 220,336

01 시설비 2,567,071 2,350,020 217,051

○ 화양면 이목리 리도203호선 도로포장

99,100 0 99,100

○ 동문동 11통 도로포장

34,622 0 34,622

○ 대교동 8통 도로포장

64,415 0 64,415

○ 신월동 신월대주아파트 앞 도로포장

44,514 0 44,514

○ 신기동 부영3단지 일원 도로포장

129,064 0 129,064

○ 돌산읍 남외마을 안길 도로포장

13,544 14,838 △1,294

○ 돌산읍 모장~금천 도로포장

195,146 198,560 △3,414

○ 돌산읍 성두~대율 도로포장

96,436 99,100 △2,664

○ 돌산읍 평사리 리도201호선 도로포장

11,994 49,460 △37,466

○ 돌산읍 세구지 1 일원 도로포장(주민참여)

46,650 49,460 △2,810

○ 돌산읍 향일암 진입도로 포장

125,029 148,920 △23,891

○ 소라면 복산4리 시도12호선 도로포장(주민참

여) 47,802 49,460 △1,658

100,000,000원 * 99.10/100

35,000,000원 * 98.92/100

65,000,000원 * 99.10/100

45,000,000원 * 98.92/100

130,000,000원 * 99.28/100

경정 13,544,000원

경정 195,146,000원

경정 96,436,000원

경정 11,994,000원

경정 46,650,000원

경정 125,029,000원

경정 47,802,000원



부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소라면 봉두리 시도11호선 도로포장

181,443 198,560 △17,117

○ 종화동 삼양사 일원 도로포장(주민참여)

135,641 148,920 △13,279

○ 한려동 4통 마을 진입도로 포장(주민참여)

46,187 49,460 △3,273

○ 한려동 7통 이면도로 정비(주민참여)

26,925 29,676 △2,751

○ 중앙동 중앙1길 도로포장(주민참여)

37,517 39,568 △2,051

○ 충무동 연등1길 도로포장(주민참여)

39,783 44,514 △4,731

○ 충무동 동령현길 도로포장(주민참여)

31,404 34,622 △3,218

○ 신월동 여수장례식장 뒤편 이면도로 포장(주

민참여) 44,241 49,460 △5,219

○ 여서동주민센터 인근 도로정비

35,801 39,568 △3,767

○ 문수동 수복갈비~동산원룸 구간 도로포장(주

민참여) 13,537 14,838 △1,301

○ 학동 시청서1길 일원 도로포장

86,127 99,100 △12,973

○ 시청로(여천역) 일원 도로정비

96,650 99,100 △2,450

○ 봉계동 아주타운입구~대곡마을 도로포장

46,763 49,460 △2,697

○ 화치동 삼동가도교 밑 도로정비

42,820 49,460 △6,640

경정 181,443,000원

경정 135,641,000원

경정 46,187,000원

경정 26,925,000원

경정 37,517,000원

경정 39,783,000원

경정 31,404,000원

경정 44,241,000원

경정 35,801,000원

경정 13,537,000원

경정 86,127,000원

경정 96,650,000원

경정 46,763,000원

경정 42,820,000원

03 시설부대비 23,265 19,980 3,285

○ 화양면 이목리 리도203호선 도로포장

900 0 900

○ 동문동 11통 도로포장

378 0 378

○ 대교동 8통 도로포장

585 0 585

○ 신월동 신월대주아파트 앞 도로포장

486 0 486

○ 신기동 부영3단지 일원 도로포장

936 0 936

100,000,000원 * 0.9/100

35,000,000원 * 1.08/100

65,000,000원 * 0.9/100

45,000,000원 * 1.08/100

130,000,000원 * 0.72/100

기존도로 구조개선 및 유지 관리사업 1,889,057 1,615,000 274,057

401 시설비및부대비 1,889,057 1,615,000 274,057

01 시설비 1,872,209 1,600,312 271,897

○ 웅천택지CGV 앞 커뮤티니 도로 확장

297,840 0 297,840

○ 돌산읍 신복리 일원 법면 정비

41,567 49,460 △7,893

○ 소라면 복산3리 마산마을 면도 102호선 배수

로 정비(주민참여) 45,635 49,460 △3,825

300,000,000원 * 99.28/100

경정 41,567,000원

경정 45,635,000원



부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 율촌면 득실마을 우수관로 정비

30,317 34,622 △4,305

○ 상암동 상암로 일원 배수로 정비

49,540 59,460 △9,920

경정 30,317,000원

경정 49,540,000원

03 시설부대비 16,848 14,688 2,160

○ 웅천택지CGV 앞 커뮤티니 도로 확장

2,160 0 2,160300,000,000원 * 0.72/100

시내도로 민원처리 정비공사 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 397,120 297,840 99,280

○ 시내도로 민원처리 정비

397,120 297,840 99,280경정 397,120,000원

03 시설부대비 2,880 2,160 720

○ 시내도로 민원처리 정비 2,880 2,160 720경정 2,880,000원

시내일원 보도 정비공사 1,245,122 1,304,000 △58,878

401 시설비및부대비 1,245,122 1,304,000 △58,878

01 시설비 1,233,130 1,292,008 △58,878

○ 율촌면 월산3리 보도정비(주민참여)

32,105 39,568 △7,463

○ 한려동 보행자 통행로 정비(주민참여)

86,855 99,100 △12,245

○ 광무동 한재로 보도정비(주민참여)

24,696 29,676 △4,980

○ 봉산동 1통 일원 보도정비(주민참여)

18,031 19,784 △1,753

○ 국동 삼송맨션 앞 보도정비(주민참여)

52,319 59,460 △7,141

○ 국동 GS편의점 앞 보도정비(주민참여)

26,018 29,676 △3,658

○ 여서동 장군산길(경남2차 앞) 보도정비(주민

참여) 28,297 29,676 △1,379

○ 여서동 한영대학 앞 보도정비

41,709 49,460 △7,751

○ 여서로(SK셀프주유소 앞) 보행환경 개선(주

민참여) 38,096 39,568 △1,472

○ 문수동 노을맥주~문수1길 7번지 보도정비(주

민참여) 18,226 19,784 △1,558

○ 문수동 한솥도시락~공간커피숍 보도정비(주

민참여) 27,101 29,676 △2,575

○ 문수동 BHC치킨~진짜배기 보도정비(주민참여

) 17,973 19,784 △1,811

○ 미평동 진남여중 입구 보도설치(주민참여)

5,569 5,936 △367

○ 둔덕동주민센터 건너편 보도정비(주민참여)

29,897 34,622 △4,725

경정 32,105,000원

경정 86,855,000원

경정 24,696,000원

경정 18,031,000원

경정 52,319,000원

경정 26,018,000원

경정 28,297,000원

경정 41,709,000원

경정 38,096,000원

경정 18,226,000원

경정 27,101,000원

경정 17,973,000원

경정 5,569,000원

경정 29,897,000원

노점상 및 노상 적치물 정비 52,564 43,850 8,714



부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 24,189 0 24,189

04 기간제근로자등보수 24,189 0 24,189

○ 화정 조발.적금전망공원 관리원 24,189 0 24,189

ㅇ 인부임 18,143 0 18,143

ㅇ 주휴수당 3,299 0 3,299

ㅇ 생활임금 보전수당

2,147 0 2,147

ㅇ 보험료 600 0 600

68,720원 * 2명 * 22일 * 6월

68,720원 * 2명 * 4일 * 6월

6,880원 * 2명 * 26일 * 6월

600,000원 * 1식

201 일반운영비 26,375 41,850 △15,475

01 사무관리비 26,375 41,850 △15,475

○ 일반수용비 8,925 0 8,925

ㅇ 노상적치물 수거 폐기물처리비(압롤5톤)

8,925 0 8,925

○ 임차료 12,200 36,600 △24,400

ㅇ 각종 노상적치물 정비 장비 임차(사설안내

표지, 각종 민원처리 포함) 7,200 21,600 △14,400

－ 백호우(미니) 2,400 7,200 △4,800

－ 덤 프 2,400 7,200 △4,800

－ 지게차 2,400 7,200 △4,800

ㅇ 업무대행 수수료 5,000 15,000 △10,000

850,000원 * 1.5박스 * 7월

경정 2,400,000원

경정 2,400,000원

경정 2,400,000원

경정 5,000,000원

도로시설물 정비 8,285,966 7,894,965 391,001

국 40,000 40,000 0

도 80,000 34,500 45,500

시 8,165,966 7,820,465 345,501

지하차도 및 터널 유지 관리 140,491 160,000 △19,509

도 32,500 0 32,500

시 107,991 160,000 △52,009

401 시설비및부대비 140,491 160,000 △19,509

도 32,500 0 32,500

시 107,991 160,000 △52,009

01 시설비 139,951 158,389 △18,438

○ 석창지하차도 등 3개소 정밀안전점검용역

64,415 64,415 0경정 64,415,000원

도 32,500 0 32,500

시 31,915 64,415 △32,500

○ 한구미터널(2개소) 정밀안전점검용역

26,076 44,514 △18,438경정 26,076,000원

03 시설부대비 540 1,611 △1,071

○ 석창지하차도 등 3개소 정밀안전점검용역

0 585 △585

○ 한구미터널(2개소) 정밀안전점검용역

0 486 △486

경정 0원

경정 0원

교량 및 고가교 시설물 정비공사 3,115,475 3,204,965 △89,490

도 27,500 14,500 13,000

시 3,087,975 3,190,465 △102,490



부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 330,510 420,000 △89,490

도 27,500 14,500 13,000

시 303,010 405,500 △102,490

01 시설비 328,728 415,779 △87,051

○ 교량 등 도로시설물 안전점검(정기) 용역

59,460 59,460 0경정 59,460,000원

도 0 14,500 △14,500

시 59,460 44,960 14,500

○ 거문대교 정밀안전점검 용역

54,505 54,505 0경정 54,505,000원

도 27,500 0 27,500

시 27,005 54,505 △27,500

○ 달천교 정밀안전점검 용역

21,653 24,730 △3,077

○ 덕양교 정밀안전점검 용역 0 49,460 △49,460

○ 봉강고가교 정밀안전점검 용역

26,159 34,622 △8,463

○ 양지고가교 정밀안전점검 용역

25,110 34,622 △9,512

○ 해산 IC교 정밀안전점검 용역

18,083 34,622 △16,539

경정 21,653,000원

경정 0원

경정 26,159,000원

경정 25,110,000원

경정 18,083,000원

03 시설부대비 1,782 4,221 △2,439

○ 거문대교 정밀안전점검 용역 0 495 △495

○ 달천교 정밀안전점검 용역 0 270 △270

○ 덕양교 정밀안전점검 용역 0 540 △540

○ 봉강고가교 정밀안전점검 용역 0 378 △378

○ 양지고가교 정밀안전점검 용역 0 378 △378

○ 해산 IC교 정밀안전점검 용역 0 378 △378

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

양지고가교 정비 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 993,700 496,400 497,300

○ 양지고가교 지하보도 개설

993,700 496,400 497,300경정 993,700,000원

03 시설부대비 6,300 3,600 2,700

○ 양지고가교 지하보도 개설

6,300 3,600 2,700경정 6,300,000원

재무활동(도로시설관리과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 29,443 0 29,443

보전지출 29,443 0 29,443

보전지출 29,443 0 29,443

802 반환금기타 29,443 0 29,443

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,443 0 29,443

○ 2018년 소방안전교부세 안전점검분야 사업 29,443 0 29,443

ㅇ 사용잔액 27,946 0 27,946

ㅇ 이자 1,497 0 1,497

27,946,000원 * 1식

1,497,000원 * 1식


